办理结果:A

公开

丘城管函〔2020〕5 号

对政协丘北县九届四次会议
第 66号提案的答复

吴胜兰委员：

您提出的关于加大丘北老城区小区卫生监管的建议提案，已

交我单位办理，现答复如下：

丘北县城乡管理综合执法局高度重视，及时安排工作人员核

实情况并开展工作。一是关于新石桥（保健院后门）清扫不到位

问题。经工作人员核实情况属实，负责清扫保洁员为胡秀红，因

其工作责任心不强，保洁力度不到位，多次被卫生巡查员考核不

达标并屡教不改，已于 2018 年被云南清保利环保科技有限公司

辞退处理。现该片区清扫保洁员为王梅兰、杨梅仙、杨梅秀，公

司一直以强化环境卫生管理为重点，层层明确责任，逐条逐项抓

好落实，同时，对环卫工人实行基本工资和奖金分离政策，奖优

罚劣，重奖工作踏实，责任心强的环卫工人。对工作消极，保洁

标准不达标的环卫工人要予以辞退，从而提升整个环卫保洁队伍

的工作积极性和保洁标准。二是关于北门“合顺园”小区脏乱差问

题，合顺园小区区域内清扫保洁不属政府买单公共服务区域范畴，

小区清扫保洁、设备设施维护维修、绿化等管理工作应由小区业

主委员会或小区有管理能力业主组织收取物业管理费有偿付费

聘请有资质的专业物业管理机构代管。现清扫保洁运营企业清扫

保洁范围已至该小区大门口，清扫保洁为全日制巡回保洁模式。

针对您提出的合顺园小区，进大门就满地垃圾臭味熏人。丘北县

城乡管理综合执法局积极组织丘北洁城垃圾清运处置有限公司

及云南清保利环保科技有限公司管理人员找到合顺园小区有管

理能力的主业协调整改事宜，并给予相应环境卫生整治专业性指

导。同时，为解决该小区内公共区域无足够空间摆放垃圾桶这一

难题，环卫作业企业将垃圾桶合理摆放在小区门口方便小区住户

投放，并由专人负责全日制巡回清运，该小区住户对这一系列整

治措施均表示赞同。

感谢您对我县城市管理工作的关心与支持，欢迎提出更多宝

贵意见。以上答复如不满意，请与县城管执法局联系，电话：

4121714。

丘北县城乡管理综合执法局

2020 年 6 月 25 日

（联系人及联系电话：李治材 13887673997）